I dati tecnici forniti non sono impegnativi per il costruttore che si riserva la facoltà di modificarli senza obbligo di preavviso.	 © Copyright 2011
TI-P602-01
ST Ed. 4.1 IT - 2016
Pagina 1 di 4
Scaricatori di condensa a galleggiante
FTC 32 (DN15 e 20)
Descrizione
Scaricatori di condensa a galleggiante, con corpo in acciaio al carbo-

Area di non utilizzo
Condizioni limite di utilizzo (ISO 6552)
Condizioni di progetto del corpo PN 40 / ASME (ANSI)300
PMA - Pressione massima ammissibile:
PN 40 bar
ASME 50 bar
TMA - Temperatura massima ammissibile: 400 °C
Temperatura minima ammissibile 0°C
PMO - Pressione massima di esercizio (raccomandata) 32 bar
TMO - Temperatura massima di esercizio 300 °C
Temperatura minima di esercizio
Nota: per temperature d'esercizio inferiori
contattare i ns uffici tecnico-commerciali
0°C
Pressione massima differenziale
FTC32-4.5 4.5 bar
FTC32-10 10 bar
FTC32-14 14 bar
FTC32-21 21 bar
FTC32-32 32 bar
Pressione massima di prova idraulica a freddo:
PN 60 bar
ANSI 75 bar
Nota: la prova idraulica è effettuata senza galleggiante perchè

JIS 30K B C D E F G Peso
DN15 e DN20 150 144 150 150 150 135 121 180 120 26 47 7,4
Come ordinare
Esempio: N°1 scaricatore di condensa a galleggiante in acciaio al carbonio DN15 FTC32-10-C-X-CV (R-L) con attacchi flangiati EN 1092
PN40 e certificazione dei materiali secondo EN 10204 3.1.
FTC32CV FTC32-C
Distanza di
rispetto
Distanza di
rispetto
Scaricatori di condensa a galleggiante
FTC 32 (DN15 e 20)
Pagina 3 di 4TI-P602-01
Portate di scarico
C
o
n
d
en
sa
 k
g
 /
h
Pressione differenziale bar ( x 100 = kPa )
Portate di scarico addizionali con acqua fredda dal dispositivo termostatico di scarico (TV) in
condizioni di messa in servizio.
Le portate di scarico mostrate nel grafico sono basate su condensa alla temperatura di saturazione.
In condizione di messa in esercizio e a condensa fredda, il dispositivo termostatico di sfiato (TV) è aperto, fornendo portata addizionale alla
valvola principale. La tabella seguente fornisce le portate minime addizionali dal dispositivo di sfiato.
∆P (bar) 0,5 1 2 3 4,5 7 10 14 21 32
Poratta addizionale minima con acqua fredda
DN15 e DN20 70 140 250 380 560 870 1130 1500 2300 3200
Ricambi
I ricambi sono disponibili secondo i raggruppamenti di tabella; altre
parti non sono disponibili.
Ricambi disponibili
Gruppo di chiusura con galleggiante 5, 6, 7 (3 pezzi), 8, 13
Gruppo sfiato aria 9, 11
Dispositivo SLR e gruppo sfiato aria 9, 10, 11
Guarnizione coperchio (conf. da 3 pezzi) 4
Valvola di ritegno 15
Filtro 14
Come ordinare le parti di ricambio
Ordinare i ricambi usando sempre la descrizione data nella tabella
sopra riportata e indicare il modello dello scaricatore, il diametro
nominale e il rating di pressione.
Esempio: N°1 gruppo di chiusura con galleggiante per scaricatore
di condensa a galleggiante FTC32-10-C-X-CV (R-L) DN15.
Informazioni per la sicurezza, l’installazione
e la manutenzione
Per maggiori dettagli, fare riferimento alle istruzioni d’installazione
e manutenzione (IM-P602-12) fornite a corredo dello scaricatore.
Nota d’installazione
Gli scaricatori FTC32 devono essere installati con la direzione del
flusso come indicato sul corpo, e con il braccio del galleggiante su
piano orizzontale in modo che si sollevi e discenda liberamente in
verticale.
Smaltimento
Questo prodotto è riciclabile, e non si ritiene che esista un rischio
ecologico derivante dal suo smaltimento, purchè siano prese le
opportune precauzioni.
Coppie di serraggio raccomandate
Particolare o
mm N m
3 19 M12 X 35 65 - 70
7 Posidrive M3 X 6 1 - 1,5
16 17 50 - 55
17 19 40 - 45
Pagina 4 di 4Via per Cinisello, 18 - 20834 Nova Milanese (MB)
Tel.: 0362 49 17.1 - Fax 0362 49 17 307